
DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 8 del 09-09-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO DEL VIGILE URBANO 

 
 

N. 8 del Reg. Data 09-09-2016 Reg. Generale N. 166 
 

 
 

 

Oggetto:   LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI RICORSO VERBALE DI VIOLAZIONE AL 

C.D.S. N. 168/A/16 (FALCUCCI MAURO). 

 

 

 
L'anno  duemilasedici, il giorno  nove del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  CECCHINI GIANCARLO  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 ago sto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 8 del 09-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PREMESSO che questo ente gestisce in forma associata con i  Comuni  di Serrapetrona, 
Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e Caldarola, mediante convenzione ai sensi dell’art. 30 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267, approvata con atto di C.C. n. 38 del 30/9/2014 la 

funzione fondamentale di Polizia municipale e polizia amministrativa locale e che il sottoscritto è 
stato nominato quale Responsabile del servizio Associato per la Polizia Municipale ed 

amministrativa con decreto n. 2 del 29/05/2015 del Sindaco del Comune di Serrapetrona, quale 
capofila, sulla base del verbale della Conferenza dei Sindaci  del 18/02/2015;  
 

VISTO che questo Comune nell’agosto del 2014 ha acquistato, unitamente ai Comuni di Caldarola e 
Serrapetrona, un apparecchio Velomatic 512D, che viene utilizzato  per il controllo della velocità  

sulle strade che attraversano il territorio di competenza di questo Comune, al fine del controllo del 
rispetto del limite di velocità vigente sulle stesse; 

 

Rilevato che l’Ufficio di Polizia Municipale ha elevato, nella data sotto indicata, il seguente verbale 
di contestazione alle norme del Codice della Strada: 

- n. 168/A/16 del 03/05/2016 nei confronti del Sig. FALCUCCI MAURO, residente a Fano (PU); 
 
Considerato che il predetto trasgressore ha presentato ricorso al Giudice di Pace di Macerata avverso 

tale verbale, comparendo in giudizio nel modo che segue: 
- FALCUCCI Mauro – difesa dall’Avv.to PIERDOMINICI Fabio Via Favorino n. 12 – Camerino; 

 
Rilevato che nell’udienza tenuta 07/06/2016 presso il Giudice di Pace di Macerata, definitivamente 
pronunciando, ha accolto il predetto ricorso e per l’effetto, ha annullato il relativo verbale  di 

contestazione emesso dall’Ufficio di Polizia Locale, condannando questo Ente al pagamento delle 
relative spese processuali quantificate come riportato nel seguente prospetto: 
 
Ricorrente e beneficiario del 
rimborso 

Importo spese processuali da rimborsare 

FALCUCCI MAURO 
residente a Fano 

€.  43,00 (contributo unificato) 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 03/05/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei servizi per l'anno corrente; 

 
Visti altresì gli articoli 183 e 184 del Decreto Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 

          D E T E R M I N A  
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di impegnare e liquidare all’Avv.to PIERDOMINICI Fabio in nome e per conto del ricorrente, 

riportato nel prospetto che segue, la somma a fianco indicata a titolo di rimborso delle spese di 
giudizio relative alla rispettiva causa civile: 

 
     Beneficiario  Importo spese processuali 

da rimborsare 
Modalità di pagamento 

Avv.to PIERDOMINICI Fabio, 
in nome e per conto del Sig. 
FALCUCCI MAURO 

 €.  43,00 (contributo unificato) Bonifico su c/c bancario come  
da coordinate IBAN comunicate: 
IT77N0530868830000000002421 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €. 43,00 di cui sopra al codice di bilancio 
01.02-1.03.02.11.006 (cap. 138) del bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità; 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 8 del 09-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
4) Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, per la successiva emissione dei 
mandati di pagamento. 

 



DETERMINAZIONE UFF. VIGILE URBANO n. 8 del 09-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                                             F.to  CECCHINI GIANCARLO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267:  

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
              F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 09-09-2016 

 

 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 
diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 
======================================================================= 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 31-03-2017 
 
li, 31-03-2017 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DOTT. LUCA ROMAGNOLI 
 
======================================================================= 

E' copia conforme all'originale. 
 

li, 31-03-2017                      
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to CECCHINI GIANCARLO    

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


